CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento: 33 / 2019

Autor: Ver. José Tadeu Vieira Pereira

Requeiro a mesa ouvindo o douto plenário e respeitando o regimento interno desta Augusta Casa de leis
para que seja enviada  expediente ao Exmo. Deputado Estadual  Evander Vendramini  Duran, solicitando
o seu apoio e a sua intercessão junto ao Governo do Estado, a Receita Federal e a secretaria de assistência
social do estado no sentido de viabilizar um veiculo quatro portas para atender o Centro de Oncologia em
Corumbá.
Justificativa:  Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Munícipes presente, o encaminhamento desse
pedido ao Deputado Estadual  Evander  Vendramini se faz pela necessidade que observamos
pessoalmente de quantas e quantas pessoas que sofrem de câncer e que vão ao centro de oncologia fazer
seus tratamentos de quimioterapia ou mesmo que tem alta de uma cirurgia e não tem como se locomover
para as suas residências . chegando muitas e muitas vezes de irem de ônibus e alguns ate a pé .
Sendo assim senhor Deputado faço um apelo a a vossa senhoria que ajude a essas pessoas tão carentes e
que necessitam do nosso apoio .

SALA DAS SESSÕES, 25 de Fevereiro de 2019

José Tadeu Vieira Pereira
1° Vice-presidente(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1550932409